
vStředočeský kraj

DOHODA

o zapojení jednotek PO v oblasti přednemocniční péče formou 

plánované první pomoci na vyžádání

Ev.č. S-7634/ZDR/2023

mezi

Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje

a

Zdravotnickou záchrannou službou Středočeského kraje, p. o.

a

Středočeským krajem

Praha, Kladno

2023

i



DOHODA

o zapojení jednotek PO v oblasti přednemocniční péče formou plánované první pomoci na 
vyžádání

Článek I.

Smluvní strany

1.1 Česká republika-Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
IČO: 708 85 371
Se sídlem: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
Zastoupená: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského
kraje, vrchním radou
ID datové schránky: dz4aa73
Telefon: 950 870 011, Fax: 950 870 001
Podatelna: stc.podatelna@hzscr.cz
(dále jen „HZS STC")
a

1.2 Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková 

organizace
IČO: 750 30 926
Se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno
Zastoupená: MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem Zdravotnické záchranné služby
Středočeského kraje
ID datové schránky: wmjmahj
Telefon: 312 256 601
Fax: 312 256 610
Podatelna: podatelna@zachranka.cz 

(dále jen „ZZS Středočeského kraje")
a

1.3. Středočeský kraj
IČO: 70891095
Se sídlem: Zborovská 11,150 21 Praha 5
Zastoupen: Ing. Pavlem Pavlíkem, statutárním náměstkem hejtmanky
Středočeského kraje
ID datové schránky: keebyyf
Telefon: 257 280 111
Podatelna: podatelna@kr-s.cz
(dále jen „Kraj")

(dále společně jen „smluvní strany")

2



Po vzájemné dohodě, vedeni snahou o prohlubování spolupráce v rámci 
integrovaného záchranného systému uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a § 19 

zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně 

některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru) tuto dohodu o 

poskytnutí přednemocniční péče jednotkami požární ochrany v místech 

s problematickou dostupností zdravotnické záchranné služby (dále jen „dohoda").

Článek II.

Předmět a účel dohody

1. Smluvní strany uvedené v Článku I. se dohodly na sjednocení pravidel 
spolupráce mezi smluvními stranami v oblasti přednemocniční péče formou 

plánované první pomoci na vyžádání jinde rovněž „přednemocniční první 
pomoc" poskytované předurčenými jednotkami požární ochrany (dále jen 

„JPO") a na následující spolupráci a součinnosti, která vychází z poslání 
smluvních stran dohody a upravuje zásady jejich součinnosti při poskytnutí 
přednemocniční první pomoci JPO.

2. Předmětem dohody je ujednání podmínek, práv a povinností smluvních stran 

pro poskytování plánované první pomoci na vyžádání vycházející 
z požadavků zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZZS") a vyhlášky č. 240/2012 Sb., 

kterou se provádí zákon o zdravotnické záchranné službě, dále dle 

Memoranda o zapojení JPO v oblasti přednemocniční péče formou 

plánované první pomoci na vyžádání uzavřeného dne 17. března 2017 mezi 
Českou Republikou Ministerstvem vnitra-generálním ředitelstvím Hasičského 

záchranného sboru ČR a Asociací zdravotnických záchranných služeb ČR, z.s. 
a Asociací krajů ČR. Jedná se o vyžádání plánované pomoci pro naplňování 
požadavků dostupnosti zdravotnické záchranné služby (dále jen „ZZS") 
zdravotnickým operačním střediskem zdravotnické záchranné služby (dále 

jen „KZOS ZZS") složkami integrovaného záchranného systému (dále jen 

„IZS") cestou krajského operačního a informačního střediska hasičského 

záchranného sboru kraje (dále jen „KOPIS HZS STC").
3. Jedná se o poskytnutí plánované první pomoci JPO pro ZZS Středočeského 

kraje, kdy předurčená JPO vzhledem k dojezdovým časům ZZS 

Středočeského kraje má potenciál být v předmětné lokalitě s předstihem. 
Ujednání této dohody lze přiměřeně a obdobně použít i za situace dočasné 

nedostupnosti sil a prostředků ZZS Středočeského kraje v rámci celého území 
Středočeského kraje.

3



\

Článek III.
\

Obecná pravidla a zásady spolupráce '
\

1. Plánovaná první pomoc na vyžádání se realizuje vysláním předem 

předurčené, vybavené a odborně připravené JPO s adekvátně proškolenými 
členy, která poskytne postižené osobě přednemocniční první pomoc do doby 

příjezdu ZZS Středočeského kraje.
2. Poskytnutí plánované první pomoci na vyžádání JPO je zásahem při 

záchranných pracích v souladu s § 70 zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně, ve znění pozdějších předpisů.
3. Předurčenost JPO pro poskytnutí plánované pomoci ZZS Středočeského kraje 

je stanovena HZS STO v souladu s § 1 odst. 1 písm. c) vyhlášky č. 247/2001 Sb., 
o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších 

předpisů.
4. Vyslání sil a prostředků JPO požaduje KZOS ZZS Středočeského kraje u KOPIS 

HZS STO toliko v urgentních, život ohrožujících případech, kdy budou síly a 

prostředky ZZS Středočeského kraje časově nedostupné nebo když 

předurčená JPO má vzhledem k dislokaci a dojezdovému času potenciál být 
u postižené osoby dříve. Při tom se zohledňuje čas potřebný k výjezdu JPO od 

vyhlášení poplachu a doba jízdy na místo zásahu.
5. O prioritě výjezdu JPO v rámci plánované první pomoci na vyžádání 

rozhoduje vždy KOPIS HZS STO.
6. Smluvní strany se dohodly, že HZS STO na základě požadavku ZZS 

Středočeského kraje stanoví předurčenost JPO pro poskytnutí plánované 

první pomoci na vyžádání pro ZZS Středočeského kraje ve vybraných 

lokalitách s problematickou dostupností ZZS Středočeského kraje.
7. K zabezpečení akceschopnosti JPO předurčené k poskytnutí plánované první 

pomoci na vyžádaní musí minimálně polovina základního početního stavu 

předurčené JPO absolvovat odbornou přípravu zajištěnou prostřednictvím a 

na náklady vzdělávacího a výcvikového zařízení ZZS Středočeského kraje, o 

které obdrží potvrzení o absolvování kurzu „Přednemocniční první pomoc pro 

JPO".

8. Předurčená JPO musí být vybavena prostředky první pomoci minimálně 
v rozsahu:

• 3x obvaz hotový s 1 polštářkem (šíře nejméně 8 cm, savost nejméně 
800g/m2),

• Ix isotermická fólie o rozměrech nejméně 200 x 140 cm,
• 3x obvaz hotový se 2 polštářky (šíře nejméně 8 cm, savost nejméně 

800g/m2),

v

4



1 pár rukavice pryžové (latexové) chirurgické v obalu,
lx náplast hladká cívka (velikost 2,5 cm x 5 m, min. lepivost 7 N/25 mm),
lx nůžky zahnuté (se sklonem) v antikorozní úpravě se zaoblenými hroty,
délka nejméně 14 cm,
lx obinadlo škrtící pryžové (60 x 1250 mm).

Předurčená JPO vyslána KOPIS HZS STC vyjíždí k poskytnutí plánované první 
pomoci na vyžádání standardním způsobem ve složení družstva alespoň o 

sníženém početním stavu 1+3, pokud to z objektivních důvodů nelze dodržet, 
minimálně však jako skupina 1+1, kdy v této jednotce musí být minimálně 

jeden absolvent kurzu „Přednemocniční první pomoc pro JPO".
HZS STC vede ve spolupráci se ZZS Středočeského kraje evidenci 
předurčených JPO a proškolených příslušníků HZS STC.

Článek IV.

9.

Odborná příprava

Odbornou přípravu včetně materiálně technického zajištění provádí a hradí 
ZZS Středočeského kraje. O absolvování odborné přípravy vydává ZZS 

Středočeského kraje potvrzení o absolvování kurzu „Přednemocniční první 
pomoc pro JPO".
Rámcový program kurzu a vzor potvrzení o jeho absolvování tvoří přílohy č. 1 
a 2 této dohody.
ZZS Středočeského kraje zabezpečí organizaci odborné přípravy zdravotníků 

a dalších příslušníků HZS STC v rozsahu kurzu „Přednemocniční první pomoc 

pro JPO" a její opakování v cyklu 1 roku.
Garantem vzdělávání JPO je vedoucí vzdělávacího a výcvikového střediska 

ZZS Středočeského kraje, který zodpovídá za výuku dle platných standardů a 

za osnovu kurzu.

1.

2.

3.

4.

Článek V.

Krytí výdajů, škod a nákladů

1. Kraj se v návaznosti na tuto dohodu zavazuje hradit náklady spojené s realizací 
plánované první pomoci podle této dohody, a to v rozsahu a způsobem uvedeným 

v odstavci 2 až 3.

2. Náklady na realizaci plánované první pomoci podle této dohody se přitom rozumí: 

a) náklady ZZS SK na realizaci odborné přípravy členů předurčených JPO,

5



b) náklady ZZS SK na spotřební zdravotnický materiál spotřebovaný v rámci 
odborné přípravy členů předurčených JPO,

c) náklady ZZS SK na spotřební zdravotnický materiál, který ZZS SK poskytne 

zřizovatelům předurčených JPO za účelem poskytování plánované pomoci nebo 

jako náhradu za materiál spotřebovaný při poskytování plánované 

přednemocniční první pomoci,

d) náklady zřizovatelů předurčených JPO spojené s pořízením nebo obnovou 

spotřebního zdravotnického materiálu, potřebného či spotřebovaného při 
poskytování plánované přednemocniční první pomoci.

3. Krytí výdajů zřizovatelům předurčených JPO dle odst. 2 písm. d) zajistí ZZS SK, 
přičemž plnění může být materiální povahy. Krytí výdajů dle odst. 2 písm. a) až c) 

bude kraj zohledňovat v rámci každoročního příspěvku na provoz určeného pro ZZS
SK.

Článek VI.

Speciální vybavení /AED, zdrav, materiál/

1. Kraj prostřednictvím ZZS Středočeského kraje zajistí dle svých možností 
pořízení AED (automatizovaného externího defibrilátoru) včetně základních 

resuscitačních a ochranných prostředků pro všechny stanice HZS STO a 

předurčené JPO v oblasti přednemocniční první pomoci.

Článek VII.

Závazky stran dohody 

A) HZS STO zajistí:

1. Podmínky pro odbornou přípravu zaměstnanců ZZS Středočeského kraje 

z oblasti PO, IZS a speciálních činností po vzájemné domluvě.
2. Podmínky pro účast zaměstnanců ZZS Středočeského kraje na praktickém 

výcviku jednotek HZS STO Středočeského kraje (vyproštění 

z havarovaných aut, lezecký výcvik, záchranné práce na vodě, výcviky 

v jeskyních apod.)
3. Požární techniku a věcné prostředky požární ochrany při společných 

cvičeních a výcvicích.
4. Garanta dohody, který se bude podílet na zajištění požadavků ZZS 

Středočeského kraje vzniklých při společné činnosti smluvních stran 

(přípravě cvičení, výcvicích, vyhodnocení mimořádných událostí apod.)

6



5. Vytipování JPO k poskytnutí přednemocniční první pomoci v místech dle 

požadavků ZZS Středočeského kraje s problematickou dostupností 
posádek ZZS Středočeského kraje.

B) ZZS Středočeského kraje zajistí:

1. Umožnění odborných pracovních stáží příslušníků HZS STC s odbornou 

kvalifikací ve zdravotnictví minimálně se vzděláním v rozsahu 

akreditovaného kurzu „Řidič zdravotnické dopravní služby". Vzor smlouvy 

je přílohou č. 3 tohoto dokumentu.
2. Možnost konzultace v oblasti přednemocniční péče pro JPO.
3. Proškolení příslušníků předurčených JPO.
4. Výměnu a obměnu vybraných zdravotnických pomůcek JPO potřebných 

či spotřebovaných při poskytování přednemocniční první pomoci (např. 
fixační límce, kompatibilní elektrody k AED s příslušenstvím ZZS 

Středočeského kraje, spotřební materiál apod.)

5. Zodpovědnou osobu, která se bude podílet na zajištění požadavků HZS 

STC vzniklých při společné činnosti smluvních stran (přípravě cvičení, 
výcvicích, vyhodnocení mimořádných událostí apod.).

C) ZZS Středočeského kraje a HZS STC se dohodly na:
1. Vzájemné informovanosti a konzultacích v oblasti uzavřených 

vzájemných závazků.
2. Vzájemném poskytování informací v případě vzniklé mimořádné události 

a v případech, kdy hrozí nebezpečí vzniku mimořádných událostí.
3. Organizaci společných cvičení sil a prostředků na území nebo krajské 

úrovni.
4. Vzájemné výměně dokumentů v oblasti odborné přípravy.
5. Konzultacích při tvorbě předpisů pro oblast společného zásahu obou 

složek i celého integrovaného záchranného systému.
6. Neprodleném informování o zásadních změnách v kontaktech.

Článek Vlil.

Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tuto dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě dohody všech 

smluvních stran, a to formou písemných dodatků, které budou vzestupně 

číslovány, výslovně označeny za dodatek této dohody a podepsány 

oprávněnými zástupci všech stran.
3. Každá smluvní strana je oprávněna dohodu písemně vypovědět, a to bez 

udání důvodu. Výpovědní lhůta je tři měsíce a začíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé straně.

7



4. Tato dohoda v plném rozsahu nahrazuje předchozí Dohodu o poskytnuti

plánované pomoci na vyžádání v rámci integrovaného záchranného

systému Ev. č. S-3357/ZDR/2018 uzavřenou mezi smluvními stranami dne 15.

6. 2018.

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními

stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Samotné

uveřejnění provede Kraj.

6. Tuto dohodu lze ukončit také písemnou dohodou podepsanou oprávněnými

zástupci všech smluvních stran.

7. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, každá

ze stran obdrží po jednom vyhotovení.

8. Nedělitelnou součástí této dohody jsou přílohy č. 1 až 3.

-

\

15 *0?- 2m 2 9'02- mdneV dneV

brig. gen. Ing. Miloslay Svatoš
ředitel HZS Středočes/ého kraje

MUDr. Pavel Rusý

ředitel ZZS Středočeského kraje

2 2 -02- 2024
dneV

i

Ing. Pavel Pavlík

Statutární náměstek hejtmanky Středočeského kraje

8



Seznam příloh:

Příloha č. 1: Program kurzu „Přednemocniční první pomoc pro JPO"

Příloha č. 2: Vzor certifikátu o proškolení

Příloha č. 3: Vzor smlouvy o zajištěná odborných stáží
V,

9



v
1Příloha č. 1: Program kurzu „Přednemocniční první pomoc pro JPO" \

Cas

Přivítání, seznámení s kurzem KPR BLS8:00- 8:10 lektoři
KPR - ukázka (společná)

1. krok (reálný čas)

2. krok (komentovaná ukázka)
8:10- 8:45 lektoři

lektoři+
účastníci

3. krok (účastník komentuje, lektor provádí)8:45- 9:00

Nácvik komprese (2 skupiny) 

1.+ 2.+ 3.+ 4. krok
lektoři
účastníci

9:00- 9:20

Nácvik ventilace ambuvak (2 skupiny) 

1.+ 2.+ 3.+ 4. krok
lektoři+
účastníci

9:20- 9:40

Praktický nácvik KPR (2 skupiny) 

4. krok (nácvik účastníků)
9:40- 10:15 účastníci

10:15- 10:30 Pausa
KPR/AED ukázka (společná)

1. krok (reálný čas)

2. krok (komentovaná ukázka)

10:30- 11:00 lektoři

lektoři+
účastnící

3. krok (účastník komentuje, lektor provádí)11:00- 11:20

Praktický nácvik KPR/AED (2 skupiny) 

4. krok (nácvik účastníků)
11:20- 12:20 účastníci

12:20- 13:00 Pausa

13:00- 13:05 Přivítání, seznámení s kurzem TRAUMA
xABC (de) flipchart, triage- mechanismus úrazu13:05- 13:20 lektor
Nácvik x - CAT, tlakový obvaz (2 skupiny) lektoři+

účastnící
13:20- 13:45

1.+ 2+ 3.+ 4. krok
Nácvik A - TJT, MILS, 02 polomaska (2 skupiny) 

1.+ 2.+ 3.+ 4. krok
lektoři+
účastnící

13:45- 14:10

14:10- 14:20 Pausa
Nácvik B - oPNO, Sp02 (2 skupiny) 

1.+ 2.+ 3.+ 4. krok

lektoři+

účastnící
14:20- 14:35

Nácvik C - pánevní pás, límec (2 skupiny) 

1.+ 2.+ 3.+ 4. krok

lektoři+
účastnící

14:35- 15:00

Praktický nácvik trauma (společný) 

4. krok (nácvik účastníků)
účastníci15:00- 15:50

Závěr15:50- 16:00 lektoři

10



Příloha č. 2: Vzor certifikátu o proškolení

Jméno a příjmení: Příklad Příklad

Absolvovala dne: 04.05.2023

Přednemocniční první pomoc pro JPO

V Kladně dne: Za WS:

i

www.zachranka.cz



Příloha č. 3: Vzor smlouvy o zajištění odborných stáží

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ BEZPLATNÝCH STÁŽÍ PŘÍSLUŠNÍKŮ HZS STC

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o.

Zastoupená: MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem

Vančurova 1544, Kladno 272 01

ICO: 750 30 926

Bankovní spojení: ČS, č.ú. 6522192/0800

dále jen „zdravotnické zařízení"

a

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, krajské ředitelství

Zastoupený: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS STC

Jana Polacha 1970, 272 01 Kladno

IČO: 708 85 371

Bankovní spojení: ČNB, č.ú. 8609881/0710

dále jen „HZS STC"

společně dále také jako „smluvní strany" či jednotlivě jako „smluvní strana"

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku podle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů („občanský zákoník")

12



Smlouvu o zajištění bezplatných stáží příslušníků HZS STC („smlouva")

Zdravotnické zařízení se touto smlouvou zavazuje, že zajistí příslušníkům HZS STC bezplatnou 

odbornou praxi, s cílem prohloubení teoretických a praktických dovedností, seznámení se s 

technickým vybavením a odbornými postupy personálu obou složek IZS, v rozsahu a četnosti 
dle čl. V. této smlouvy (dále jen „stáž" či „odborná stáž").

II.

Zdravotnické zařízení se zavazuje, že vytvoří s ohledem na provoz příslušného pracoviště 

odpovídající podmínky pro průběh odborných stáží a bude udržovat jejich požadovanou 

úroveň.

1.

Zdravotnické zařízení umožní dle potřeb příslušníkům HZS STC vykonávajícím odbornou stáž 

(dále jen „stážisté") přístup na pracoviště, kde bude odborná stáž vykonávána, případně do 

dalších prostor s vykonávanou stáží souvisejících. Dále jim umožní odkládání osobních věcí 
a užívání hygienického zařízení.

Zdravotnické zařízení poskytne stážistům potřebné speciální ochranné osobní pracovní 
prostředky, mimo pracovního oděvu. Stážisté odpovídají za jejich ztrátu. Ochranné osobní 
pracovní prostředky zapůjčené stážistům vykonávajícím odbornou stáž zdravotnickým 

zařízením, jsou stážisti povinni po ukončení praktické výuky vrátit zdravotnickému zařízení.

Zdravotnické zařízení odpovídá za dodržování veškerých zdravotnických a hygienických 

předpisů a dále za dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.

Zdravotnické zařízení zajistí stážistům stáže pouze v takových sanitních vozech, které jsou 

vybaveny odpovídajícím počtem sedadel s bezpečnostním pásem.

2.

3.

4.

5.

III.

HZS STC je povinen zajistit, aby stážisté zachovávali mlčenlivost o všech skutečnostech, o 

kterých se dozvěděli při výkonu stáže, zejména o údajích ze zdravotnické dokumentace 

pacientů.

HZS STC je povinen zajistit, aby stážisté dodržovali právní předpisy v oblasti bezpečnosti 
práce, požární ochrany a vnitřní předpisy platné ve zdravotnickém zařízení, jež se vztahují 
k výkonu stáže.

Stážisté budou před započetím odborné stáže seznámeni s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění 

pozdějších předpisů.

HZS STC se zavazuje, že odborné stáže se budou účastnit pouze ti příslušníci HZS STC, kteří 
před nástupem na odbornou stáž byli očkováni proti přenosným nemocem v souladu

1.

2.

3.

4.

13



s vyhláškou č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocerm, ve znění pozdějšífl 

předpisů.

5. HZS STC se zavazuje, že stáže se budou účastnit pouze příslušníci HZS STC v rámci výkonu

6. HZS STC odpovídá zdravotnickému zařízení za škodu způsobenou během odborné stáže ve 

zdravotnickém zařízení stážistou, došlo-li ke vzniku této škody v přímé souvislosti s činností 
stážisty. HZS STC se zavazuje k náhradě veškerých nákladů souvisejících se způsobenou 

škodou.

IV.

Obě smluvní strany se dohodly, že odborná stáž na základě této smlouvy bude bezplatná.1.
V.

1. Tato smlouva se uzavírá na 12 hodinové stáže, jejichž konkrétní termíny a místa konání budou 

upřesněny po dohodě s asistentkou náměstka NLZP. Stáže budou probíhat v rozsahu max. 12 

dnů měsíčně po celý rok 2023 na okresních střediscích ZZS SK, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. Na KZOS ZZS SK budou stáže upřesňovány s paní Patricií Sedláčkovou, a to 

v rozsahu 3 dnů v měsíci, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

2. Zdravotnické zařízení je oprávněno ukončit odborné stáže s okamžitou účinností a odstoupit 
od této smlouvy v případě, že příslušníci HZS STC vykonávající odbornou stáž během stáže:

a) poruší obecně závazné právní předpisy, zejména předpisy týkající se oblasti bezpečnosti 
práce a hygienické předpisy;

b) budou postupovat v rozporu s pokyny pracovníka zdravotnického zařízení.

3. Tuto smlouvu lze vypovědět kteroukoliv smluvní stranou. Výpovědní doba činí 14 dní a počíná 

běžet prvého dne měsíce následujícího po měsíci, kdy došlo k doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. V případě, že druhá smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení 
výpovědi jinak zmaří, má se za to, že doručeno bylo třetím dnem po odevzdání výpovědi 
k doručení na poště v podobě doporučeného dopisu, a to na poslední známou adresu druhé 

strany této smlouvy.
VI.

V případě, že příslušníkům HZS STC vykonávajícím odbornou stáž vznikne škoda, bude 

posuzována tak, jak upravují obecně závazné právní předpisy, zejm. občanský zákoník.
1.

2. Smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem informovat o problémech vzniklých v 

průběhu stáže a budou je řešit především vzájemnou dohodou.

14



7
11

>3. Smluvní strany se zavazují, že seznámí se zněním této dohody příslušné odpovědné

zaměstnance, kteří se budou podílet na zajištění stáže, a rovněž potenciální stážisty.

4. Zdravotnické zařízení není povinno zajistit příslušníkům HZS STC vykonávajícím odbornou

stáž stravovací a ubytovací podmínky a ani hradit jízdné.

VII.

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,

za nikoliv nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

2. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž zdravotnické zařízení a HZS STC

obdrží po jednom vyhotovení.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

A

2 0 -02- 20242 0 -02- 2024V Kladně dne V Kladně dne

MUDr. Pavel Rusý

ředitel ZZS Středočeského kraje

brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš

ředitel HZS Středočeského kraje

i

15

E




